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29 Vendi 1 dorézimit té furnizimit do té jet¢ Institucionet ¢ Komunés Deganit,

[Vendi i dergimin t¢ furizimeve dp t€ jeté né adresen e treguar né Aneksin 7 té Dosjes s¢ Tenderit |

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t€ jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés 1€ Paguara).
Neni 3Origjina
3

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t¢ percgktohet sipas Kodit t¢ Doganave (¢ Bashkesisé Evropiane (
Code-) ose sipas marréveshjeve nde¢rkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi n¢ fjale.

Neni 4Cmimi

4 1 Cmimet njési t¢ furnizimeve |
Vlera totale indikative ¢ kontratés
¢shte 300,000.00 €uro

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 me sipér duhet té jeté ¢ vetmja pages¢ q¢ Autoriteti K¢
Furnizuesit sipas kontrates publike kormize.
43 [Cmimet per njési jane fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendo
komiz¢]

[Cmimet pér njési té referuara né Nenin 4.1 & larté pérmendur 1 nénshtrohen ndy:
apo burimin tjetér pér rregullimine gmimeve].

44 Pagesat do t€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose ¢ Veganta t¢ Kontl
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t€ kontratés

5 1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornize.

(h Kushtet e Veganta té Kontratés,

(c) Kushtet e Pergjithshme t¢ Kontratés;

(d) Tenden i Furnizuesit. duke pertshire Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); 16.06.2025.

(H Urdhér blerja:

31 Furmzuesi duhet té dorézojd nje certifikaté (& origjinés s furnizimeve, mé sé voni dt¢heré kur ¢ kerkon
pranimin ¢ pérkohshém t¢ fumizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ ket¢ si r¢zultat ndérprerjen ¢

Commumty Customs

né paraqitur né¢ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi
sshté 1,912.08 Euro. me ¢mim total t& poentur , Vlera e pafashikuar ¢ kontratés

ntraktues 1 ka borxh

ura nén kéte Kontraté

vijim [shéno indeksin

fates.

32 Dokumentet ¢ ndryshme qé f pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tigrén: dhe né raste te
paqartesisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t¢ pérparésisé ne t¢ cilin jan¢ dh¢ne me siper

Neni 6 Komunikimet

17 ppp Dérgesat ¢ Detyrés 1& Paguara —[ncoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Iregtisé.

(J8




6.1 Té gjitha komunikimet me shi
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana
duhet t¢ dérgohen me posté, faks, e
62 Nése persont ge dergon komunik
u). Sa here qe ka afat t¢ fundit p
pranimit t¢ komunikatés sé ti). N¢
siguruar pranimin ¢ komunikimit t&

6.3 Kudo ge né kontrat¢ parashikohet dhénia
timin e tille, pélgim. miratim, certifikaté
pjé", "miratoj” ose"vendos¢ "do t& shenohen né pérputhje m
dimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

nése specifikohet ndryshe né njof
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértet
miratim, pajtim. certifikaté ose ven
6.4 Kjo kontrat¢ éshté pérgatitur ng
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

t

rim gé kané té bén¢ me keété Kontraté ndérmjet Autoritet
tjetér duhet t¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj
mail ose t& dorézohen personalisht.

atén keérkon vertetim t¢ pranimit (€ saj, ai duhet ta thote ket

ér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &

té gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré ¢ gjitha masat
1j.

¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ¢
apo vendim do

gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autorit
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[Fstiint | /s
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

| 1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizueit, si¢ ¢shté shénuar
n¢ formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& giitha shtojcat pér kete dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ne té.

| 2 “Produktet” pérkufizohen si ¢ mira materiale q¢ kan¢ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t¢ ngurté t¢ lengshme pse t¢ gazshme.

1 3 “Autoriteti Kontraktues™ do t¢ thoté¢ organizata e blerjes s¢ mallrave, sig éshté e quajtur Hletén mbi t¢ Dhenat
¢ Tenderit.

1.4 "Furnizues" do té thoté njé person fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave ¢ késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontrates.

1 6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbéjné rregullat e interpretimil t€ termave
tregtare qé percaktojné meényrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.
| 7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar ng kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményren e pércaktuar né kontraté.

| 8 “Cmimi i kontratés” do t¢ thote gnumi g€ 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, n¢
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t¢ béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t¢ thoté shérbimet ndihmese, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi 1 furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?” do té thot¢ Kushtet e Péergjithshme t¢ Kontratés.

1.11 “KVK” do té thoté Kushtet ¢ Veganta t¢ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligjiji aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili eshté ligji q¢ i pércakton té gjitha géshtjet q¢ nuk jane t¢ mbuluara ng kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes € cilés Fumizuesi ¢ transferon

kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

32 Furnizuesi nuk mundet gé, pa/miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta fransferojé kontratén

0se njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t€ Furnizuesit, té shumave qé duhet {¢ paguhen ose q¢ do
t¢ behen borxh sipas kontratés] ose

b) né rast t¢ dhenies sé té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ F irnizuesit.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q¢ nuk éshte bartur.




3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeris¢ qé zbatbhen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi
4 ] Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi id beson realizimin e
njé pjese t¢ kontratés sé tij njé pale & treté.
42 Elementet e kontratés gé do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates. Fumnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brénda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur afsyet € veta nése nuk
leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kpntraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

43 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve| megjithaté mund te
siguroj, ku e konsideroné si t& nevd jshme, pagesat direkte per nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi eshte pergjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t& agjentéve
ose 1& punésuarve, né t& njéjtén menyre si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve te t]
ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e/liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

45 Nése nénkontraktuesi ka marréndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudh¢ gé e tejkalon ate t&
periudhés s¢ garancisé nén kontrat¢ ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkonfraktuesi, Furmizuesi
duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisé, Ui transferoj¢ menjéhere te Autoritets
kontraktues, me keérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nese éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 jape
Furnizuesit pa pagesé atehere kur gshté ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér rdalizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Fumnizuesi mund t& blejé Kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n¢ rast se ato mund (& gjenden. Pas léshimit t¢ certifikates s¢
garancisé, ose pas pranimit final t¢ saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skidat. specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.
5.2 Perveg nése eshté e nevojshme pér qellime 1€ kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet yjera q¢ 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.
53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré t¢ kontratés|dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur
6.1 Furmzuesi mund te kerkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té igjeve, mregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné¢ te
furnizuesi gjaté realizimit t¢ obligimeve t¢ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap¢ ndihmén e kérkuar
nga Fumizuesi me shpenzime t¢ Furnizuesit.

e rregulloret vendore

6.2 Nese gshté e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi
fumizimet ashtu qé Autoriteti kontraktues t& mund té marré lejet e kérkuara ose licencat e impqrtit.

63 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1€ Kontratés.




Neni7
7.1 Fumizuesi duhet ta realizoj¢

specifikuar, dizajnin, prodhimin, d

ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet & veprojé
konsideron se kérkesa e njé urd

dénimit pér shkelje t¢ kontratés. do ta njoftojé a
30 ditesh pas pranimit t¢ urdhrit. Ekzekutim 1 urdhnit administrativ

& dhe t¢ veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fi

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektoj
Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé per

dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t&
konfidenciale. Pérve¢ né rastet ku

publikojé ose shpalose asnj¢ deta)
7.5 Neése Fumizuesi éshté grup,
Autoritetit kontraktues.

Neni 8

8.1 Fumizuesi do té, jo m¢ voné

Siguria e ekze

8.2 Siguria e ekzekutimit (& kontrates do té jeté né formén e dhéné né pjesén [V & kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese ¢ specifiku

brenda 30 ditésh nga léshimi 1 cert

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kon{
kundér humbjes ose démtimit te 1

specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢

ploteé, dhe do ta sigurojé Autornte

léendime personale qé¢ shkaktohe

punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés p
Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrim
10.3 Menaxheri i Projektit do t&

detyrimeve doganore brenda datg

pranimit te mallrave

104 Menaxheri 1 Projektit nuk df
dhe/ose ngritjes se detyrimeve dog

Obligimet e pérg

kutimit

; dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontr
ekzekutim té ploté dhe té mire & Kontratés. Shuma e sigurisé do t¢ saktésohet né¢ KVK. Siguris
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzeky
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

sjithshme té Furnizuesit

ipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktug
i administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai
utoritetin kontraktues pér kété duke 1 paraqitu
nuk do té pezullohet pér shk

neli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore (¢ tij gjith
dhe mregulloreve.

giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kont
r kjo éshté e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit t€ Kol
¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritett korl

pérbéna e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin par:

ar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzek
fikatés se perkohshme té pranimit.

ratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute liris
rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpd

> sigurimit té Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t&
tin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér d
n nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, né

ér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me |

et tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e

harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka n
s prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé

o té lejojé ndryshimin e gmimit ¢ kontraktuar pér shkak t
anore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né

kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pérfshir¢, aty ku éshte
orézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshi

¢ kompensimin per

s, Nese Furmizues:
duke 1u ekspozuar
r arsvet e tij brenda
rak té kétyy njoflimu.

1qi n¢ Republikén e
ashtu t'1 respektojné

ratén si private dhe
tratés, a1 nuk do te
traktues

prak me shkrim té

pktues me siguri pér
e ekzekutimit do 1€
timit té ploté dhe t¢

cutimit do té léshohet

ht te konvertueshme
rmdaj ne ményren e

mbajé pérgjegjési &
ém ndaj prones ose
mkontraktuesve dhe

Ligjin e Republikés se

kontraktuar.

pritje t¢ tatimeve dhe
undit t& vértetimit &

B ngritjes sé tatimeve

onesé Furniziuesi




Neni 11 Patentat dhe licencat

111 Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin Kontraktues nga 1€ gjitha ankesat qé jané rezul
patentave, licencave, skicave, mod leve ose markave apo emrave tregtaré sig &shté specifikuar
nése shkelja e tille éshté rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga autoritet

Neni 12

Periudha e ekzekutimit té detyrave

121 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén ¢ léshimit t¢ Urdhér Blerjes, p

zgjatjeve té periudhés té cilat mundjté lejohen sipas Nenit 13.
Neni 13 ¢s sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés
pritet se do t& vonohet, pér ndpnjérén nga keto arsye:

Zgjatja e periud

1) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;
b) Kushte t¢ jashtézakonshmd klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané pre
dorézimin ¢ furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike
parashihen né ményré t€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre q€ jané shkak

furnizuesit.

¢) Autoritet: kontraktues ka deshtuar U1 plotésoje obligimet ¢ veta sipas kontratés,

f) Te gjitha suspendimet ¢ dot
Fumizuesit;

g) Forca madhore;
h) Shkaqe tjera gé jan¢ pérmen
Furnizuesit.
Lar se mund té keté vonese, Furmnizues duhet ta lajmérojé au

13 2 Brenda 15 ditésh pasi ka Kupt
r zgjatje t& periudhés sé realizimit per (€ cilén a1 konsideron

se ka pér géllim t& beje kerkese pd

¢ mund té ndikojné n¢ dorézimin e furnizimeve, & cilat nj

dur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk jan¢ pe'lJ

pérveg nése ka ndonjé marréveshj

autoritetit kontraktues ¢ dhéna gjit

133 Brenda 30 ditésh, me njoftin
periudhés s¢ realizimit nése mund

Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e
Neni 14
141

paragjykim ndaj kompensimeve tj

skadimit té periudhés s¢ kontratés
0,25% né dité 1€ vlerés s¢ furnizim

Autoriteti Kontraktues mund té zb:

e déemeve t¢ likuiduara nuk do té pi

142 Nese mosdorézimi 1 mallrave

14.3 Nése Autoritet: kontraktues k
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktue

- te konfiskojé garanciné e reall

Vonesat e ekzel

Nése Furnizues me pérgjs
sherbimet brenda limiteve Kohore

¢ tjeter ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, br
heperfshirése ashtu qé t¢ mund t€ kontrollohet kérkesa.

n me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta |
t& arsyetohet, ose né meényré prospektive ose retrospektiy
drejta per zgjatje t€ periudhés.

cutimit

cgjésing e tij nuk arrin U1 dorézojé ndonjé ose € gjitha ma
té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa nj
era té tij sipas kontrates, do té keté t¢ drejté, pér secilén dit
dhe datés aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuidy
eve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vier
res¢ demet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen
rekin detyrimet e furnizuesit.

at 1 pérdorimit té
hé kontraté, pérveg
kontraktues.

a paragjykim ndaj

sé tij vonohet, ose

kur instalimin apo
uk kan¢ mundur t&

tuar prej gabimit té

zimit dhe/ose instalimit ¢ furnizimeve q¢ nuk jané pér shkak t¢ gabimt 1€

shkak t&¢ gabmut te

oritetin kontraktues
se ka te drejté dhe,
enda 30 ditésh 1 jep

pjojé keté zgjatje te
e, ose ta informojé

Irat ose t€ realizojé
bftim zyrtar dhe pa
¢ ¢ kalon ndérmjet
ara (& barabarta me
s totale té porosise.
[Furnizuesit. Pagesat

parandalon pérdorimin e zakonsheém t¢ furnizimeve né térési, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 14.1 do t¢ llogariten né bazé té vlerés totale & porosise.

a fituar té drejtén té kérkojé sé¢ paku 10 % t& verés s¢ porosi

s ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope
1zimit;

e ai mundet, pasi ta

tore ekonomik:




- te ndérpresé Kontratén, dhe né

- 1¢ hyjé n¢ njé kontraté me € |
paguhet pér kété pjesé t& kontra
deémet e shkaktuara nga kjo pam

b. Ne rast se Autoriteti Kontraknues
- te konfiskojé garancin€ e realiz
- te ndérpresé porosine, dhe né k
do té jeté 1 detyruar t¢ paguajé K
- te ri-hap konkurrencén me pjes

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues

ekononik:
- Autoriteti Kontraktues 1 cili ki
do 1€ keté té drejté pér kompen
démet e shkaktuara nga Kjo pan
- te njoftoj Autoritetin Kontrak
dhe kérkon nga Autoriteti Konl
te porosise se leshuar, € garanc

Ne rast se Autoriteti Kontral
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontr
dhe kérkon nga nga Autoriteti
10% te porosise s¢ leshuar, té
- te ndérpresé porosine, dhe né
do té jeté i detyruar & paguajé
- te ri-hap konkurrencén me pj
Neni 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mund
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve n
C.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqg
autoriteti kontraktues, edhe nése
instalimi i tyre éshté pezulluar ng

15.3 Shpenzimet plotésuese qé s
Furnizuesi nuk do t& marré pages¢

ICs.

| eté rast Furnizuesi nuk do 1€ keté té drejté pér kompensim,
yalé té treté pér dheénien ¢ pjesés s¢ mbetur t& furnizimeve. F

undési e 1.

ka prokuruar vetem ne eme
imit,

&1é rast Furnizuesi nuk do € keté té drejté pér kompensim.
oston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
«¢n e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike K

ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktué

1 bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ket
sim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé k
ndési e tij; dhe

tues i cili ka udheéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege té
raktues i permendur ge t¢ konfiskoj nj¢ pjes¢ proporcionale,
is¢ sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontr

ktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve fera K

tues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje té kege t€
ancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti K
-6té rast Furnizuesi nuk do té keté té drejté pér kompensim.
oston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundés
¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik & kontratés publike

sen

et, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojs

¢ vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né dep

he
urnizuesi nuk do té

Fumizuesi gjithashtu do t& jet¢ i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe

» te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

Fumnizuesi gjithashtu
e tij; dhe
ornize.

se, me nje operalore

£ rast Furnizuesi nuk
pston plotésuese dhe

Dperatorit Ekonomik
ekuivalente me 10%
nktues.

ontraktuese, me disa

Dperatorit Ekonomik

ontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcignale, ekuivalente me

Contraktues,
Furmizuesi gjithashtu
e ti); dhe

kormize,

¢ Furnizuesin qé teé

pn e Furnizuesit ose

ssimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jet¢ e mundur dhe sa eshté kérkuar nga

furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtin
autoriteti kontraktues.

¢ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do i shtohen
t¢ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t€ ndryshme né Kontraté; ose

b) éshté 1 nevojshém pér arsyd

t¢ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;

¢) @éshté i nevojshém pér shkak té ndonje gabimi t& Furnizuesit; ose

d) eshté i nevojshém pér sigu
till¢ nuk shkaktohet nga ndonjs
15.4 Furnizues nuk do té kete t&
kontraktues brenda 30 ditésh pas
ankese per la.
15.5 Autoriteti kontraktues, pas k

i té ekzekutimit t¢é miré té kontratés ose t¢ ndonjé pjese 1€ s
: veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

drejté pér shtesa né ¢gmimin e Kontratés perveg nése ai e
pranimit t¢ urdhrit pér & pezulluar progresin e dorézimit se

onsultimit me Furnizuesin, do t¢ pércaktojé ato pagesa plot

me kontratén, por

cmimit t& kontratés.

j) perderisa nevoja ¢

lajméron autoritetn
ka per géllim té bgje

psuese dhe/ose zgjatje
8




t¢ periudhes sé realizimit q¢ do ¢ behen nga Fumizues pérkitazi me kété ankes¢ né ményre t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues.
156 Nese periudha e pezullimit 1 fejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk eésht¢ per shkak 1€ ga pimit t¢ Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.
157 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit té kontratés behet e pavlefshme pér|shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose ashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktyes mund t¢ refuzojé
U1 beje pagesat ose mund U1 Kthejé shumat gé tashmé jan¢ paguar, n¢ proporcion me réndesingé e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

158 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &hté q& 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore [t€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi 1 kontrates do
¢ rifillojé sa me shpejt qé ésht¢ e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t¢ jen¢ & gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojn¢ nga njé veprim ose mosveprim qé shkaKton ose q¢ mund t¢
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizi
s specifikimet teknike 1€ paraqitura né kontrat¢ né¢ té gjitha pspektet dhe te jene
qdcat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat ljera né kontrate, ¢
1& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit

16.1 Furnizimet duhet t'1 plotésojn
konform né & gjitha aspektet me
cilat duhet 1 mbahen né dispozici
t¢ kontratés.

reliminare t¢ parapara né KVK duhet té béhen me kerkeseé té dérguar nga
s Neé kerkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mosrat e dorézuara per
gojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi n¢ ményrén e duhur.
specifikuara né keérkes¢ duhet t& certifikohen nga auto teti kontraktues se
para se t& inkorporohen n¢ furnizime.

162 Té gjitha pranimet teknike
furnizuesi pér autoritetin kontrak
kéte pranim sipas kontratés dhe ¢
Materialet, artikujt dhe mostrat
plotesojne kérkesat per kété prant
16.3 Edhe nése materialet apo artikujt qé do t¢ inkorporohen né fumizime ose né prodhim t¢ Komponentéve g¢ do
¢ furnizohen jané¢ pranuar teknikisht né kété ményre, ato prape mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjeter
sbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga fumnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t’ pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por|kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até meényre q¢
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi
17.1 Furnizues do té sigurojé q§ fumizimet ¢ dorézohen n¢ vendin ¢ pranimit me kohé| gé t’i mundésohet

autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé|me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
veshtiresité gé mund t'i hasé né kete aspekt, dhe atij nuk do 1’1 lejohel q¢ ¢ paraqesé ndonjé argye per vonese.

172 Autoriteti kontraktues do & keté ¢ drejt¢ qé heré pas here t& inspektojé, kontrolloj¢, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtérine, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢faredo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né meényre qe t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhg mjeshteria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t¢ behet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo n¢ vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Per geéllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, F urnizues do t&
a) | jape autoritetit kontraktugs, perkohesisht dhe pa pagese, ndihmé, mostra ose pjesé [pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe & dhéna t& prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;
b) Té merret vesh me autor:'telEn kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T'ijapé autoritetit kontrakties qasje né ¢farédo kohe t¢ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet

17.4 Nese perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi
mundet qé, pérveg nése ka marrg udhézim tetér nga autoriteti kontraktues, & vazhdojé testimin, 1 cili do e

Y




encén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t

konsiderohet se éshté béreé ne prez
& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent

certifikuara si duhet té rezultateve
pranojé rezultatet e testit.

17 5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakt
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.
he Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili

176 Nése autoriteti kontraktues
Autoriteti kontraktues ose Furnizues

mendimin ¢ vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé.
kéto teste & pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
zgjedhur me marréveshje t¢ ndérsjelle. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'1 dorézohen autoritetit k
{'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre tgsteve pa vonese te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do €
Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet ngd pala piképamja e sé cilés déshmohet se éshté gabim pas ri-t

kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga aif

17 7 Gjaté realizimit t¢ detyrave (¢ lyre, autoriteti
dat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit

personave (e paautorizuar informat lidhur me meto
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18

18.1 Pagesat do té béhen né Euro.
llogariné bankare t¢ dhéné né Pjes
formular, qé i bashkéngjitet kérkese

Parimet té pérgjithshme té pagesave

Pagesat qe duhet te béhen sip
én V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ ploteso
s pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet 11

renda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nd
istruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagescs do té |
¢rkesa pér pagesé nuk do t& jet¢ ¢ pranueshme nése nuk p

182 Shumat duhet té paguhen b
pranueshme pér pages¢ eshté regj
debitohet llogaria e institucionit. K
shumé nga kérkesat thelbésore.
t¢ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér
»aguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumen
und té mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& b

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund
plotesohet sepse shuma nuk do 1€ |
sepse ka déshmi qé shpenzimi m

i

het njé inspektim 1

i dérgoje kopjet ¢
gjate testit, do t1

ues do ta lajmérojé

do t'ia japé tjetrit
und t¢ kerkojné q¢

nése ndonjéra palé kérkon, (€ testohen nga njé ekspert 1
pntraktues, i cili do
ené pérfundimtare.
pstimit.

uk do t'1 shpalosin
té cilat informata 1

as faturés se léshuar nga Fumizues do t€ béhen né
1 Furnizuesi. | njéjti
& llogariné bankare.

b té cilén kerkesa ¢
eté data né té cilén
otésohen nj¢ ose me

pagesé nuk mund &
tet e duhurla pérmbajtjesore ose

menjéhershém per géllim t¢ kontrollimeve tjera. Furnizues do t¢ japé sqarime, modifikime
brenda 15 ditesh pas kérkeses. Per
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.
18 4 Pasi qé té keté kaluar afati 1 fu
s¢ vonuar, & kerkojé interesin pér

ndit i dhené né Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy
pagesé & vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga i
Kosovés né ditén e paré té muajit né té cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté pike t& pér
pagesé t¢ vonuar do té zbatohet pér koheén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit € pag
dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

0 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2

18.5 Té gjitha mos pagesat pas
yié kontratén, ose ta ndeérpresé até, me paralajmérim prej 30

Furnizuesit qé ose té mos e realizg
kontraktues.

d

186 Né rast se Autoriteti Kontraktues ésht¢ duke bleré né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontrs
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ ]
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tille. AQP mund € ndalojé autoritetin kontraktues n
dhe i té gjitha kontratave té perbashkéta komizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé
t¢ Furnizuesit deri né pranimin e ty

4

Dorézimi

furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do (&
re t¢ peérkohshém.

192 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet per & parandaluar démtimin apo K
sé tyre gjaté transportit deri nc:]ld

mjaftueshém pér t¢ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura el

o informata t& tjera

judha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshte regjistruar kérkesa per

uajsh pas pagesés
stitucioni léshues 1
indjes. Interesi pér

&s (nuk pérfshihet)

do 11 japin té drejté

itésh pér Autoritetin

iktuese, dhe nése njé
Nenit 18.2 furnizuesi

a pérdorimi 1 ndonjé

: jené né pérgjegjeési

et ashit reqésimin e gjendjes
estinacionin e tyre, si¢ ésht¢ dhéné n¢ kontraté. Paketimi duhet t& jeté 1
kstreme, kripén dhe

10




rémiet gjaté tranzitit dhe mbajtjen ng ambient & hapur. Madhesia ¢ paketimit dhe pesha duhet
éshté e mundur, largésisé sé destina
bartje té rénde né t& gjitha pikat gjat
19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim
né menyré t¢ hapur né KVK, dhe
kontraktues.

& transitit.

19.4 Asnjé¢ furnizim nuk do t

t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve {¢ furnizuesit, g jan¢ (¢ nevojshme pér qéllime (€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté n

dy palét se dorézimi 1 furnizimeve ésht¢ béré né pajtim me kushtet ¢ Kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuar
und té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dh

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet
final t& mallrave

rogresit t& dorézimit t¢ furnizimeve dhe para se t¢ merren
dos&:

it, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né

202 Autoriteti kontraktues, gjaté
ket¢ fuginé q¢ t¢ urdhérojé ose te v

a) hegjen nga vendi i prani

furnizimeve té cilat, sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontrat

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré ¢ pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1
pjesshme t¢ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipag mendimit t& autoritetit kontraktues nuk ésht€ né pajtim me K

d) qé puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi ja
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontrat

7

20 3 Furnizuesi, sa meé shpejt qé ¢
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté te drejte
tjeré pér i zbatuar urdhrat dhe t&
Autoriteti kontraktues do t'1 zbre:
Furnizuesit.

nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do t& behen obli

ilesise s¢ kérkuar do t¢ refuzohen. Nj¢ shenjé speciale
uk duhet té jeté e atille qé t'i ndryshojé¢ ato, apo t& ndik
a furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kete
¢ ¢ saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realiz

204 Fumizimet q¢ nuk jané t&
fumizimeve té refuzuara. Shenja
komerciale. Furnizimet e refuzu
kontraktues, brenda njé periudhe

cionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésise s¢ mungel

& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furniz
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né v

t¢ e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet i evitojé def]

jitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo qé do té shfaqer

l'1 pérshtaten, nése
56s S€ pajisjeve per

e kerkesat e dhéna

i nénshtrohen ndryshimeve qé mund t¢ urdhérohen mé yon¢ nga autorileti

esi té keté pranuar
endin e pranimit t&

¢ dispozicion pér té

h me shpenzime te
e/ose né destinimin

furnizimet, duhet t€

urdher, té té gjitha
E11,

tyre ose pagesat €
| pér té cilin eshte
ontratén;

n¢ ose nuk jané né
£s.

pktet e specifikuara
¢ punésojé persona
y pér shkak & kesaj,
gim pér t'iu paguar

mund t'u vendoset
bj€é né vlerén e tyre
e kérkon autoritet:

het ato do t€ higen

me té drejté me shpenzim dhe me|rrezik té fumizuesit. T¢ gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do ¢

refuzohen.

Neni 21

Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (¢ jené dorézuar né pajtim me kontratén, B

kené kaluar né ményre (€ kénags
pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

e testet e kérkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar nj¢ certifikate ¢

212 Furnizuesi mund te béjé kerkese, duke layméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikat¢ € prammit te
perkohshém atehere kur furnizimet 1€ jené té gatshme peér pranim ¢ pérkohshém. Autoriteti kantraktues brenda 30

ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t€ veprojé sipas njérés nga kéto me poshte:

- Ui leshojé furnizuesit certifikaten e pranimit ¢ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke

theéné, nése kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né @& cil
tij jané pérfunduar fumizimet ng pajtim me kontratén dhe jan€ té gatshme pér pranim té pérk

sipas mendimit t¢
cohshém: ose




- té refuzojé aplikacionin, duke
¢ kérkon Furnizuesi pér ta leshuar certifikatén.

2] 3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e béjné 1& pamundur q¢ t¢ vazhdohet me pranimin
periudhés s¢ fiksuar per pranim t pérkohsh
vertetuar pamundésiné e tille, nése eshi¢ e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifika
refuzimit do té pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né
do té nxis¢ shfagjen e kétyre rrethanave pér € evituar obligimin ¢ paraqit]

pérshtatshme pér pranim.

té cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzist
es sé furnizimey

21.4 Nése autoriteti kontraktues n
furnizimet brenda njé periudhe prej
asaj periudhe, pérveg né rastet Ku
pranimit pérfundimtar. Nése fumiz

pér certifikaté te veganté pér secilén piesé.

21.5 Né raste té dorézimit 1€ pjessh
1¢ perkohshem.

216 Pas pranimit t& perkohshém
materialet qé nuk kérkohen meé pé
mbeturiné apo pengesé dhe t& beje
Neni 22
22 | Furnizuest do té garantojé qé
te gntha pérmirésimet ¢ koheve 1
Furnizuesi do t¢ garantojé qé asnj
mjeshtéria. Kjo garanci do 1€ mbetg

Obligimet pér garanci

furnizimet t€ jené & reja, t& papérdorura, t¢ modeleve té fu

t ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

&s pér meénjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pie
dhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe té cilat:

22.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjeg]

cilat mund t¢ paragiten, apo t& ndof
a) rezultojné nga pérdorimi i
Fumnizuesi: ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancise; ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té ti).
223 Furnizuesi me shpenzime tg veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose té riparuar do té fillojé p

cilén eshte béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t¢ autoritetit kontraktues. periudhd

vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22 4 Nese shfaget ndonjé defekt
lajméroj¢  Fumizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt
afatit kohor te parapare né njofum, autoritet kontraktues mund t¢.
a) té korrigjojé defektin apo demin veté, ose t¢ punésojé diké tjetér pér ta béré punén
shpenzimet e Fumizuesit, né t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do
qé duhet té paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy:
b) né rast se nuk ka sasi t& duhbir ose asnjé garanci nuk ésht¢ efektive kérkoni qé té mermi
Furnizuesi; ose
¢) té ndérpresé kontratén,

22 5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése ko
s¢ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t¢ fillojé ni
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

i dhéne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, s

ém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit n

uk arrin ose t¢ leshojé certifikatén e pranimit t¢ pérkohsh
[30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén
ir certifikata e pranimit € pérkohshém konsiderohet se p
imet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t¢ keté t€ ds

ém., Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér & dhéné p

(¢ furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat
r perdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashty
ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkoh

¢ fundit né dizan dhe matenale, pérveg nese keérkohet n
¢ nga furnizimet & mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizrajni, materialet apo

se ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ garancis, autorile

pas mendimit t€ ti]

: furnizimeve gjaté
j¢ deklaraté pér ta
fa e pranimit ose €
wari. Funizuesi nuk
e né njé giendje €

€

i

ém ose t& refuzojé
né ditén e fundit t&
grben certifikate te
ejte té bejé kerkese

ranim té pjesshém e

e pérkohshme dhe
1 do té heqé ndonjé
en né kontraté.

ndit dhe t¢ perfshie
dryshe né kontrate.

sé té furnizimeve té

materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizdjnit jo t¢ miré nga

qé kjo té mund té
Brséri nga data né &
e garancisé do t¢

ti kontraktues do ta
bse njé dém brenda

né rrezikun dhe me
té zbritet nga paraté

humeén e duhur nga

ézgjatja e periudhés
¢ datén e prammut te




231 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né Kontrate, do té jepen né pajtim me t& dhenat ¢
Fumnizuesi do t& marré pérsiper
fumizimeve dhe 1€ sigurojé shpejt p
giitha materialet ¢ meposhtme. njoftimet dhe dokumentet qé¢ kan¢ t& béjné me pjesét rezerve

distribuon Furnizuest:

parapara né¢ KVK

1o realizojé ose té organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe & ripanmit t¢
jesét rezerve. KVK mund te saktésojné gé Furnizuesi 1€ sigurojé ndonje ose 1€

qé 1 prodhon apo 1

a) piesét rezerve té cilat Autorifeti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q¢ kv

vendim nuk do ta lirojé Furnizugsin nga obligimet ¢ garancis¢ sipas kontratés

b) ne rast té ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezerve. duhet t& laymérohet paraprakisht At

toriteti kontrakiues

per t'1 mundésuar qé te bleje prgset e kerkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe spgeifikimet ¢ pjeseve

rezerve. nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui si gurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit té periudhés s¢ g
s¢ fundit, dhe atéhere kur té jen
Furnizuesit njé certifikaté té prani
cilen Furnizuesi 1 ka plotésuar obl

periudheés sé garancis¢ ose menjehere pasi npanmet eventuale ¢ jané kerkuar sipas Nenit 22 1

menyvre té tille qé @ jeté 1 kénaqur dutoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se eéshté realizuar plotesisht derisa & jeté néq
t¢ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrgktues.

pérfundimtare e pranimit ose deris
24 3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumizuesi dhe autoritet kontrak
detyruar pér plotésimin e obligime
dhe te cilat kane mbetur 1¢ parealjzuara n¢ kohen kur leéshohet certifikata pérfundimtare ¢ p
masa ¢ obligimeve té tilla do té pértaktohen duke iu referuar dispozitave & kontratés.

Neni 23
75 | Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin t¢ shlvejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté

Shkelja e kontratés

252 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ ket¢ 1& drejté pér keéto Kor
a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e Kontratés.
25 3 Perveg masave (€ sipérpérmendura, mund € jepen demshpérblime. Ato mund € jenc:
a) déme (& peérgjithshme; ose

b) déme te likuidueshme.

‘e gé dalin sipas kontratés para leshimit (& certifikatés pérfur

rancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas sHadimit té perudhés
zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1 leshoje
it pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duk
imet e tij sipas kontratés dhe né ményre té tillé q¢ autoritet
i kenaqur. Certifikata finale ¢ pragmit do té leshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 d

¢ cekur datén né té
kontraktues té jete
itesh nga skadinu 1
jen¢ pérfunduar ne

shkruar certifikata

ues do té mbeten (¢
ydimtare (¢ pranimit
Fanimit. Natvra dhe

1pensime.

254 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet (¢ rezultojn¢ nga zbatimi i masave & parapdra né kété nen do 1¢

zbatohen duke u zbritur nga shumdt qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pag

Neni 26

261 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta nd
ndonjénn nga rastet ¢ meposhtme

Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

Psé nga siguria.

frpresé kontratén né

a) kur Furnizues: né ményre permbajtjesore nuk ammin U1 realizojé obligimet ¢ veta sipas késay kontrate:

b) Fumizuesi déshton né permbushjen brenda mié afau & arsyeshém te paralajmérimit &

kontraktues q¢ keérkon nga ai

1
¢) Fumizues: refuzon ose esL
kontraktues:

dhené nga autoriteln

evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés. dhe € cilat ndikojné/né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té punéve.

t¢ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t¢

dhéna nga autoriteti

d) Fumizuest 1a jep dikujt konlraten apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktiies:




¢) Fumizuest falimenton ose €3

né marréveshje me kredituesit,
ato géshtje, ose éshté né ndonjé
legjislacionin apo né rregulloret

) Furnizuesi éshté dénuar pér

fuqiné e res judicata;
g) Fumizuesi &shté shpallur faj
¢ilin mund ta vértetoj Autoriteti
h) Furnizuest 1 éshté nénshtrual
ndonjé organizaté kriminale ose
1) Fumizuesi , pas njé procedu
buxheti 1 komunitetit, éshté deK
veta kontraktuese;
i) té gjitha modifikimet organiz
Furnizuesit, pérveg nése kéto my
k) shfaget ndonjé paaftési tjetér
1) Fumnizuesi nuk arrin & jap
sigurimin mé té hershém té kerk
26.2 Ndeérprerja do t¢ behet pa p
Furnizuesit sipas kontratés. Autorl
palé té treté né emer t& Furnizuesit

ka pez
situaté analoge qé shkakto
nacionale;

het nga ndonjé proceduré e ngja

kontraktues;

odifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

ligjore qé 1 pengon realizimit (& Kontratés;

aragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritg
teti kontraktues, pas késaj mund ¢ nénshkruajé ndonjé ko
Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té 1

menjéheré pas ndérprerjes, pavaré

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas ¢
ndérmarré hapa t& menjéhershém
dhe pér t'1 zvogéluar né mimmum

26 4 Neé rast te ndérprerjes, autorit
& perfaqesuesve 1€ 1) ose duke u t
dhe punés s¢ realizuar dhe 1€ b¢j¢ 1
njé deklaraté e parave q¢ duhet t'i
né datén e ndérprerjes sé kontratés

26.5 Autoriteti kontraktues nuk dd
furnizimet, ndérsa Autoriteti konts

furnizimeve ose do té paguajé shumen qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kon

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e
jan¢ shkaktuar nén kushtet e kontr:
Neni 27

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralaji
nése Autoriteti kontraktues:

Ndérprerja nga

- nuk arrin Ui paguajé Furnizy
autorizuar pas skadimit té afati

- vazhdimisht nuk armn t'1 plot

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furniz
specifikuar n¢ kontrat€ ose qé 1

27.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas ko

kontraktues dhe Furnizuesit.

Isht nga detyrimet q¢ mund t¢ jené paraqitur tashme.

shpenzimet.

paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Au

atés té parapara né Nenin 2 t€ KVK.
méruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta

1

shimit té njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézo]
ér ta permbyllur ekzekutimin e furnizimeve né meényre 1€ sh

o1 kontraktues, sa mé shpejt qé té jet¢ e mundur dhe né praJ
veré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furn

exhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe t¢ papérdorura,

té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Furnizuesin deri

ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t¢ marré nga Furn

ana ¢ Furnizuesit

esit shumat q¢ duhet t¢ paguhen né ndonj¢ certifikate & I
te fundit.

isoj¢ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; os

imeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dit¢, p
uk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u admimnistruar ng
ulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurav)

njé shkelje qé ka té bejé me sjelljen profesionale, pérmes
tor pér sjellje té rénde té kege jo profesionale t& déshmuar 1
- njé gjvkimi e ka forcen e res judicata pér mashtrim, korru
ndonjé aktivitet tjetér ilegal q¢ 1 démton interesat financiare
re tjetér te prokurimit ose procedure & dhénies sé njé grar
laruar se ka bére shkelje serioze té kontratés pér mosrealizi
rative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyi

¢ garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé §
cuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'1 plotéso]

s
aktues do té keté 1¢ drejté t& marré nga Furnizuesi l\'ostoqt1
1ral&5.

a gyvkatat, ka hyre
e ligjore lidhur me
shme e paraparé n¢

njé gjykimi q¢ ka
me ¢faredo myeti 1€

psion, pérfshige n¢
té Komuniteteve,

1t té financuar nga
m té obligimeve t&

rén ose kontrollin e

b jep garancing apo
& zotimet e tij.

tit kontraktues dhe
ntraté tjetér me njeé
ushojé s¢ ekzistuar

& Furnizuesin qé té
pejté dhe t& megullt

hi t¢ Furnizuesit ose
izimet e dorézuara
Do té pérgatitet edhe
toritetit kontraktues

té jené pérfunduar
ekstra, nése ka, ¢

izuesi humbjet qé i

ndérpresé¢ kontratén

bshuar nga personi 1

>

¢r arsye e nuk jané

ntratés s¢ Autoritetit

14




yaragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakfues do ta paguajé

27.3 Né rast té ndérprerjes sipas |
mund t'i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Furnizuesin pér humbje ose dém qé
Neni 28

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohe
realizimi 1 obligimeve t¢ tilla paran
pas datés kur kontrata hyn n¢ fuqu

Forca madhore

ipas kontratés nese

se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve & saj
hore qé shkakiohet

dalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé force ma

i "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet € objektit ose
net e armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
réngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
ikuar qé éshté pertej kontrollit té pgléve dhe nuk mund

282 Peér qellime t¢ ketij Neni, tern
¢rregullimet tjera industriale, veprs
rastet e dhunés, epidemité, rréshqiget e tokés, térmetet, sht
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparash
¢ pérballohet as me kujdesin e duh

Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do té jeté i detyrugr t& heqé dor¢ nga

283 Pa marré parasysh dispozitat|e
r shkak té shkeljes nése, dhe deri né §t¢ mas¢ sa, vonesa

garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pé
e tij e realizimit ose ményré yetér déshtimi per t& realizuar obligimet e tij me kontraté ésht¢ rezultat i njé ngjarjeje
& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kantraktues nuk do t&
jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per
shkelje té kontrates, nése dhe deri pé até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per &
kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

und té ndikojé né

28 4 Nése ndonjéra palé konside
realizimin ¢ obligimeve té saj, m

kohézgjatjen ¢ mundshme dhe ¢

autoriteti kontraktues me shkrim,
¢shté mjaft praktike, dhe t¢ ang

ngjarja e forcés madhore 1€ mos e|pengojé até gjaté punés.

n se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila

ojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (& plotésu

pérveg nése udhézohet ta b&jé keté nga autoriteti kontraktues.

Furnizuesi nuk do t& zbatojé¢ mje

jehere do ta lajmérojé palén tjeter, duke dhéné (€ dhéna fetaje mbi natyrén,
cktin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhdzohet ndryshe nga
urnizuesi do t&é vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas|kontratés pérderisa

ndonjé obligim q¢
té tilla alternative

28 5 Nése Furnizuesi shkakton Kosto plotésuese gjaté zbatimit t¢ urdhrave t& autoritetit kgntraktues ose gjaté
pérdorimit ¢ mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kantraktues.

Neni 29

291 Palét duhet t'i béjné té gjitha
t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢

Zgjidhja miqés

pér géndnmet ¢ tyre né MosmMarre
cilado pal¢ e sheh te dobishme, p
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje mi

kesaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dit¢
ose nése pala déshton t& pérgjigjet
né fazén e ardhshme t¢ procedurés
29.2 Nése procedura e zgjidhjes
pajtohen pérmes institucionit t&

fillimit t¢ procedurés s¢ pajtimit, s

zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
Neni 30

30.1 Nése nuk mund té arrhet

mosmarréveshjes, secila palé munc

a)

b) kurdo ge palét pajtohen v

32.2 Para nénshkrimit te kontratés

apo arbitrimi.

v

ose vendim nga gjyqi; oss

re ¢ mosmarréveshjeve

%erpjeke pér té zgjidhur né ményré miqésore ¢ gjitha mosm mréveshjet q¢ mund

shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné me

se zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurés miqé
1t keérkojé:

5

endim arbitrimi né pajtim me KVK..

veshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté
alet do té takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarrév
qesore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale g
nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidh
me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jend

gésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren;
ecifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja b
ecila palé do té keté t¢ drejté té vazhdojé né fazén e ardhsh

P

s palet duhet te vendosin pér meényrén e zgjidhjes se mosn

tjetrén me shkrim
e mundshme. Nése
eshjen. Pala do € 1
¢ jepet pér arritjen €
e migésore déshton
t¢ lira té vazhdojné

vesh t& pérpigen té
renda 30 ditésh pas
me té procedurés s¢

re per zgjidhje €

arréveshjes, giykata




KVK né vijim do té plotésojné dhe/a
mbi ato té KPK.

KUSHTET E VECANTA
631-25-4512-1-1-1/C323

se ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te mbizotérojné

Kushtet e Pérgjithshme te

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ne KPK

Kontrates
Pershkrimi I | Nr.
nenit Nenit
- |24 Ligiet e Kosovés gé jane né fugi do te zbatohen pér té gjitha geshtjet ge
Lgn ' nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
zbatisshism dhe pérkatese né Prishtine.
gjuha
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria E Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vlerés se kontratés me
ekzekutimit vlefshméri prej 37 muaj
Sigurimi 10.4 Incotermi i aplikueshém éshte DDP (Delivery Duty Paid)
Programi i 1 N/A !
ekzekutimit
: 12.1 ) .
Tatimet dhe DDP (Delivery Duty Paid)
marreveshjet
doganore
| Patentat  dhe | T N/A
| licencat
_ 18.2 7 . [—
Cilesia o Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te matefilait i cili deshton
furnizimeve ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise tg percaktuara ne
specifikimin teknik
Inspektimi  dhe 92 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
testimi me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat ¢ specifikuara ne
Nenin 2.2 te Kontrates.
P 201 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet e
agesa dorezuara vetém né bazé té shumés sé vlerés sé nje Urdher Blere te
viefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues. ]
Doiszimi 213 Furnizuesi do ti barté té gjitha rreziget gé kané té béjné me mallrat den ne [

pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né menyré ge te 1

parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do té behet brenda 10 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga |

ana e Fumizuesit.

Dorézimi do té behet né njé dité pune dhe gjaté orarit té pynés té Autoritetit

kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).




| Obligimet " 241 [shéno periudhén e garancionit]
| garancionit
|
245 N/A
!' 251 N/A
[ Sherbimet  pas
| shities
312 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet té be] pérpjekje té
Zgjidhja migeésore zgjedhjes té mosmsrréveshjeve me Furnizuesin.
e
| mosmarréveshjes
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gate
Zgjidhja e ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarreveshjes ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykaten Themelore-Prishitiné ne.
me procedure
gjygesore ose
b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjét paléve té cilat
mund té lindin gjaté ekzekutimit sé keésaj kontrate dhe |se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohget né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né lFuadér tée Odes
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rmegullat e Dhomes
Nderkombétare te Tregtise. .
Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarnéveshjes, gjykata apo arbitrimi.
|




Pérshkrimi

Njésia Sasia Cmimi pér njési me  |Cmimi |
gﬂﬁmﬂ té m.mm:.u taksat dhe  |poentuar (50
tatimet % ) e pikeve
per vicresim)

I |Liber per Inspektors Kopertina 400 ur NCK bllok 1 € 3.00 ¢ 1.50
2 |Bllok Arke 3 kopje 45 NCR 150 (et bllok | £ 2.00 | ¢ 1.00
* |Bllok NCR  pe Shivvtzimin - ¢ bliok | £ 200 | ¢

sitomjeteve AS NOR
<+ |Bllok Participinu bllok i £ 1.50 | ¢ (173
5 [Bllok AS me uniref NCR 4 kopje bilok 1 € 200 ¢
0 |Fasikulla Kartoni 4 Copé _ € (.60 | ¢
7 |Notes vetngjites Copé ! € 0.80 | ¢
3 |Korektor Huk i Copi i € 0.60 | L
Y |Korektor Huk i Copi ! € 1.00 | ¢
10 [Korektor Hak fage. Copt ! € 0.80 | ¢
11 |Hefte makine per 100 flere Cope | £ 5.00 | ¢
12 IKese prej letre ine [lozo e komunes {per fugen ¢ Copi | £ 2.00 | ¢

notesave te tundy i Ad 250er
I3 |Kese prej letre me Hogo e komunes {per fuen ¢ Cope i € 2000 ()

notesave e fundviiin B3 2300r
= |Acro ngjites (kualitativ) Cope i T 1.00 | ¢ 150
IS5 |6 Shishe uji ( naa alumini) me logo komuna decan Cope i € 9.00 ¢ 130

BimensonT- 6.5 Y 235 Tm

Kapacileti: 550 m! -
i6 |B.1.Shishe up plastike me logo komuna decan Cupt I t 8.50 |« 125

Dimensioni: 6.5 » 24 cm p—

Kapaciteti: 550 mi R NG
17 [Mufllon ¢ vetenzpites ) 1 formatit Ad 1 nd me ¢ opé I € 6.00 [ 100

65 Tormaie ne hiader te A-4 - shit 1/100 _ -
i i A= 1100 ete Cupid | i € - 18.00
19 AL OO0 Nete Copd | £ 12.00 -
o0 oprotokollic A3 e lidh ie fort [Cope _ £ 6.00




21 {Shiypjs < b e prowkollic: A< me lidhje te Tort|c upeé | { S 250
200 Netesh
22 [Kopje plan A - Cope ! £ T T 05 |
23 |Kopije plan A Cope | f 015 ¢ 0.0¢
2= _JLeter paus AL /250 90gr Copi | { 10.00 ] ( 5.00
25 [Leter puus A3 1250 90wy Copé ] ¢ 10.00 | & 3.00
L 26 Zarl forman A4 noa materiali tevek Copé ] ¢ 1.00 | & (.50
| 27 Fasikulla  per Apkve me lidhese me Cope t E 1.00 | ¢ 050
_ lepenkitrashest 2mm)
[ 25 [Rafi plastic 1 dokumenteve /5 Copé 1 € 6.00 | € 3.00
[ 29 Shtypje ¢ flamujve saten kualitatv sipus standardeve Copé 1 € 120,00 | € 6O.00
! w protokolin 214 1.50M me gepje dhe me litar ner
vendosje ne shirze materinli saren,
L
L 30 [Flamuy te ndryshem standart Copé l £ 6.50 | € 3.25
|31 |Bllok AS per Tatim ne prone 3 kopje 150 llete bliok i £ 200 ) € 1.00
| 32 [Karton Shendetsore per Pacient (brendsia 12 tage me Copé l € 2001€ .00
_, mbajtese metali)
L 35 [Justak per vulé I madhe Copé i £ 200 € 1.00
[ 34 Justak pér vulé | mesém Copeé | € 1.50 | € 0.75
|35 [Justak pér vulé [ vouél Copé i £ 1.00 ] € (.50
36 [Kabéll vashduese § metra me 3 prizi Cope ! € 5.00 | € 4.00
37 |Kabéll vashduese 3 metra me katér priza Cope | € 900 | € 4.50
L A8 |Kabéll vishduese S metra me pesé prizi Copé ! € 10.00 | € 5.00
|39 [Letér Mipygart rollne 1720 metra Copé ! € 030 ] € 0.15
A0 [Letér Mipgart roline 1/50 metra Copé I £ 0.50 | € 0.23
41 |Leter plotter 120 er m2 (0.9 14mmx30m) Copé | € 0.30 | € (.15
4° | etér Dipgart rollne /20 metrd Copt 1 € (.50 | & 0.25
L4 Le@r Mipgart roline V30 metra Copé | £ 0.70 | € 0.35
| 44 [Pop UP haner(3*1.28) Copé | € 480.00 | € 240.00
4 (Fasikulla me litrdlepenk) per Arkiv Copé ! € 1.50 | € 0.75
{40 [Zmadhues Zern per PC Copé 1 £ 6.00 | € 3.00
I 47 |Gota porcelani me llouo e brenduar sipas Copé ! € 0| e 1.75
_ mosires naa admimistrata komunale
{ds |Kapela e mbishkrime 1e ndryshme Copé | € 350 | € 1.75
o Rale metalike per Arkisimim ¢ dokumentes ciperdoren|Copé I € 5.00 | € 4.00)
] per fasikulblat me taraes




i€ | sonale 134

punetore me S nda | { AUt 135
- ce lorte me
shiypi I fiesas courimeve chskluzive pet 1 [ S0 € 175
L ndrys) A0 op Ad
B dhe  shivp vizitkartelave /106 gy _ . o] s Wi
53 tative prej 2-2 Sm e kromit Cape ! t 4500 | € 33,50
. Mt —te—tovomes——Te opthe shize 20X T3¢ m o y * L =30
3% IMbajiese te enrave per tavaline Copé 1 € .00 | € 2.00
Hssing L ngjvre ari me shivp)
S0 J0nd Muri (me loso 16 Komunis)) 1 € 200 | &
53T [Buontdizajne e ndrvsbmeskualiter e lang i “ o 130 | &
St (Folje akuli i @ 2200 ¢
U {Folje Mesh I € R00 € 9,00
0t [Folie veténgjitese | £ 20.00 | & 10.00
Gl ollap Baner 2x0.80 mwe shiyp 1 & 000 & 2500
62 [Tubel e bardhe 90760 1 3 000 | ¢ 30.00
63 [Tabel e bardhe 120790 ] & 70,00 | & 35.00
O+ [Tubel 30x70 I € .00 | & 20.00
05 tTabel 45x50 | £ H0.00 | ¢ 20.00
% Ix0SOVA-Harta Relief 3D, Harte fiziko gjeografike, ! £ 16,00 | ¢ 2300
(Dimensione: 112x90 cm {Perpunim: £ shtypur me
TmEE né plastiké me strukturé té relievit.)
Pe-mbajtje: Relievi, hidrografia,vendbanimet, rrje:
kryesor rrugor, kufijte et).
67 JGit box (34%28%02) pladifikimi sofiieuchthe [ t (3 15.00 | & 7.30
logo sipas AK (mostra)
68 1Gift box (28225°3.7) plusufikimi  soft touch e Copet 1 € 12.00 1 6.00
fovo sipas AK (mostra)
69 IMbagise per piktura (kavalet pér Kubinetin e artin Cupe | f 29001 14.50
70 |UPS 850w Cope ] ¢ 15.00 11 3330 A | N
—— L
P



| Madel ske
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1

vena (he ar ey CYRNR T
GEx0xid 0

|Fissshbren

Model ' sreein 1o W AS e ne g
cilin jepen estrat = 1o dhe té kafkés,
kurse ne ancn 1z skeleth

jan€ paragitur vonar dos arteriet Eshre

Cope

00,00

200

DETE Proj pias Lo, h 17 venonsur ne

Trupi i njeriur
—torzo 85 ¢ i~ [
A/v28x85 e

Pirshke
Model i mE&u.p
madh njgrezo 12-

cn) ne madiu
nalvrarg,
prej 18 pleses

Eshte vendosy - eLAIVIENT
Eshie bere pire ¢

Cope

160.00

¢

s0.00

ustermiigark ot e gyasut 1/2 madhésia B jetis Sictenn Laskular
Trepgon strukturer te sielent té njeriut

7emra
hMushkérite
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Veshkat ¢ mon

/0 WMadhesia: B0*30%6cm”

Copi

120.00
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né-d

Copé
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oo

m

3000

- -
H-d-prese—trmmr—T

24x15x1% cm
Pershke
Madel i nje zem-< re 1 8 gerber s
Inga: arteria pur

vrare dhe porta
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]
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_ b 00
| Ststems s % Mgl sistemi tretes 1o i Mol sieimit _
Trates 1@ rierut ng madhes reale, i il demonsiron i ertr *
sIStemiIn trewes ne ientdum grafik, Karakteristiki  sistomis 1 otiy “
hunda, rgvers o paies die taringu, erolsp 1 i _
! melgia me fobi ke v i, B * shpretha Juoden: arret !
dhe rektumii | sisten it 1retes dubet 1e haper, €eion) 1ertho dlip |
{ MUTH perparme 2kut duhet 1& jenk 1 litg Ao sinterm
! tretes per studie L detajuar té anzionse
%
q 6 LCD mikroskogi ciz v al me zmadhin ¢ ope _ € 35000 | ¢ 275.00
t x50%500, reacthinggital x2000
| dhe rezolucion 1w ¥ imprds § pMP
PErbehct nga nje - ritor LD me

exran prej 3 oang (LY om) sensor
ChOS per shayrinm 'e drejtpérdreie
{fotagrafi dne wideo koke rrotulivese
| me e objeblive (v1 10 x40), me
ndrigim LED pres 230 v "€ rrote

me giashite ngivie 1= ndryshme per
veézhgim oot « “eriage precize
pErvézhgim o chy < ove Pajisje
shrese: dablic Lag e veshpim 18
oojekteve vdiic ae | cmpjuter, me
cka mundesu et Lo e Lo njepten

kohe vezhguron s - yekin mé shuee
persona.; karte 507 ; re) 1 GB; kut
1Eoshe; 20 qeige

| per mbulim ¢'« % ¢ apazitiva té
pergatitura (k=rcel Leme, kembé
mize, kercell parah oy, nje plase
qepe, kercell pishe  areparate 16

|
q
H
_
_

me 10 dapor i

paketusra ne tubu . astik: vezi
karkaleci. kripe et tharm {maja)
dhe camgakés, ger. sra pincete,
pipele the dy 2 L per pérgatitje
Esnte paketuar ¢« valixhe te
vegel me darere & daqae Pune,
9030 mme




Dimensiorie

Ke 1o Lenooser objektet ge duher ¢
verhpaba = né mikroskop

domnulues Dimensione
f)S mm

miLlues per meivendosje te

Cope

il

=l

Salb}

(¥

qe fuamla vezhgojme né mikioskop

79

cuhie pere proj geliku te
magneun.ar, eshte ngjyrosur me
uge dhe te kaltér, n2

6.0

3.00

by

Postera te ndryshem nga Fizika (nmeasione:
1003 70 ey

Piror ki

ra e arsumor t shiypur me

Ngjvia ne letér 150 g/m2, me plastifikun

1 em, e périorcuar me histoa

Cope

20000

.00

81

Posiera te ndryshem nga Biologjia:Dimensione:
70
mﬂu i
tekn
Shiyour me ngjyra ne letdr 150 g/m2.
play kuar né te dyja and. i periorar

Cope

20.00

10.00)

—
me-rsterrptastike:

Spekiroskop Dimentione:
11a843cm

Pérco
NMor el per shfagien ¢ spekrit te pare
dbe o~ dyté té ngiyrave Fshte bers

ol

Capg

17.50

labe 4toik Dumens: + 338" o, Bershs t4E1 nErbéher

neesets, rafti, cipeta, hunka, - tet dhe tapa

Copé

ad
=
2




|oNe= s Copé | t 4300 | ¢ 225
Paster: cshil | plastifikuar, | perfnrcuar
misz bmtela plastika
N3 IPastera per Kimi 100576 roi Dirrensione: Copit ] @ 1500 | € 750
10020 L7
hkrinm
=t enhte i plastifikuar né e dyja
ezl perforcuar me istela plastike.
86 |sketr Cope I € 25000 | € 123,00
stat i1 em Dimers e
1/0% 6% 3% cm
Parsg mi:
Moce, i sreletit standard 1o njerius 170 cm.
Jane paragitur 200 eshira 12 madhési natyrale,
kaflka ne tri prese dhe chemoe te futur
segmas fshre i vendaosur ne njé mbajtese
me bazament, Esnté beré prej plastike
57 S0t ttupash gjeometris are el _nr_._,:.. 1 € 7500 | € 37.50
prennd? cilindar, kar, paiclelepiped, slera, prizém dhe Lub. Jani
bérz cre) el me
trashisi prey 3 mm me aresi e gjeresi
Le Lrepit wre 150 mm
8N | Tiker pér invent duher e Copé 1 € 0301 € .15
jenc resastente nday uin dhe nxchiesise)
89 | Bey per projekiort madhesia Copé 1 € 70.00 [ € 35.00
| 1708 1 T0)rolap
90 [Powemote 4000AL i erkohet WISt ﬁ.cﬁm 1 (3 30.00 | € 13.00
91 |Kuti dhurite nga diurr 10x35em Copé ! € 15.00 | € 7.50
92 {Shypiu e panove ne livex Smm m? I € is. € 7.50
Y3 [Shypia ¢ panove ne forex [0mm m?2 | € 2000 € 10.00
94 [Pult reklamash plastik(0.95 x 0.135 x 0.71 m) Copt 1 € 70.00 | € 35.00
P95 IMaice pambuku me jobha (180 g/ m2 me gepje ose Caope I € 1200 € .00
mr shivp -herhohet mostra)
| 96 |Deko a xhami dizajni sipas kerkeses A< Copé i € 10.00 | € 5.00
“ Totali pér pjesen A (poentimi 50% ) €- € 3.191.65 | € 1.395.83




Pérshkrimi Njésia Sasin (mimi pér njési me  [Cmimi |
Matése té gjitha taksat dhe  |poentuar ( 30
tatimet %o ) ¢ pikeve
perleresim)
Y7 |Topa futbolli kual ~ativ giysmélékur me peshé 690-800 Cope ] { 21.00 ) ¢ 6.30
gr,0.7- 1.0 bar
P Topa te basketbo lit kualitativ pér parket dhe fusha Cupe ! ( 18.00 | « 540
EPOTTIVE TC DETGn T 350gr - 0.45-0.65 bar
H Topa té volejpolii' Lualitativ gjysmélékur pér parket Cape ! . 16.00 1 € N
dhe fusha betoni ~20-260 gr, 0.35-0.5 bar
[ 00 (Rupa me gravure cw dan, 60 em o vendi I Ihe JCope 1 [ ERNII RS 1030
m trete ne gqdo Kupedoieie e kete Tlogo te ki ne
| cravim
m I Medale (uri. argjent. hronz.ne qdo medalje duhete te Caope ! & GO0 | ¢ 1 80
‘L kete Hogo te akin e Sravim}
_* T2 TRupa me gravare e L em Copé l [ 2500 1 & 7.50
__ vandi pareadyte B e e gdo Kupé duhere te hete
i Hogo e ahtivitetn me s im
“ 105 [Mbeshtjilese te Fodese A3 tetra 100 gr shivpi colory [Cope | ( 02| e 0 (6
1
T iletore A4 ennie ! et Cope 1 8 2506 0.75
L 102 iFletore AS emite Cuope ] t 1.30 | ¢ 045
(L0 [Rapitogral 01, 1 @ chuivalkentt per shune Cope | { oo e 0,30
__ perdorime
. Rapriograll .26 tehuivalkent)  per shan Cope I £ 1on|é 0.30
__ perdorine
DR Rapiograf 0.3 trotrmg s ckuivalkent) per shune | ¢ LoD € (1,30
.I. B crdorimie
H0u A Rapuogral 0.5 tromine s ckuivalkent) nje Cuope | £, 100 & 030
perdorimesh
P 1S8hpuza per Shhol i Cope ! 3 080 | & 0.24
foiSakumesa té barche  te kualitetit té larte me nitko i 1 00| ¢ 0.90

ey

=rberje Karboni Zalol (te jené te certifikuar ms CE),
Hndrike gjatesic peraisrsshit 80mem, diamet
/100

-




Shkumsa me ngjyra - te kualitetu <@ larté me perberje ko ] { 23 _ ¢
Karbon CaCo3 (12 jene te certifibuar me CE), “ |
cilindrike, gjatesia pérafersishi & imm, diametin 10mm _

1/390 = N |
Bllok NOR 3 kopje AS hilok | “ 200 | ¢ 0.60 |
Libra protokolli (200 {lete) AL o lidhje te fort Cope ! 3 6.3 | ( 1.95 |
Folje plastike 1/30 komp | 3 3.00 | € (.80
[ ki —ihfestte—re—tHogo-schnredery Cope 1 3 OB [T 0.18
Hanwra 1€ bardhe Imx70cm Cope | 3 1.30 | € 0.45
Hame me  ngjyri jithe ngjyrau Imx70c m| ., 1 | € 1.500 14 045 |

Cope _ | _
Lepas special Cope l _ ¢ 2.00 |t 0.60
Bliok AS ner per hvrie dalje 13U (et bliok I [ ¢ 2,00 | ¢ 0.60
Bilok A3 ner per depo me tri kepje 130 flete bilok | 3 2,00 | € 0.60 |
Bexhat plastic dhie me fote) shiy 5 oy Copé 1 £ 300 | € :Acclw
Leter Ad me ngjvra e ajitha ngypvray) 14500 risy I € 83ute 2.55 |
Paseporta ¢ Imunizimidshiype Larton 300 gr 6 fagey |Cope l ¢ 1500 1 ¢ 045
_
Formulur A4 80 ar shiypi nje . Copeé 1 e D06 | E 0.02 |
Forimular A4 80 or shiyp dy an - Copé | © 0.07 | € (.02
Forn AS 80 ar shiypi nje ane Cope | € (L03 | € 001
Forimular 45 80 ar shiypi dy . Copt 1 £ 0.04 | £ 0.401
Kalendar Tavohne 1/12 fiet { mo aer) Copé ) £ 2.0 1K (.75
Kalendar Murt 1/12 flet B3 ( moser) Copt 1 E 300 lE (.90
Notes me Mbi shkrim B4 ¢ nostern) Cope | 3 650 | £ 1.95
Notes me Hogo AS mie Hak (notca duhet e jete me Coptt ! € 350 ¢ 1 63
datorrt-mostery
Kinika Me mbi shkri o dhe Cope ] € 12.00 ¢ & 360
ran imi kualitar 1 larte) Y2 ( most r)
Maica 1007 pambuk me logr 180gr (shtvpi color {Copi I € 9.50 | & 285
dhe sipas Kerkesesj(kerkohet mo-ra)
Mbishkrim - ¢ dyer  me  usancera dimension |Copé 1 € 500 (€ I 50
29,721 - _
Plak et Dekorative (forman A6, ne Kuti me Copé 1 € 40.00 | ¢ 1200
mb shjteilye plishic dekorata baz. prep druri dhe Toso \ _ .
nga mctali i Kerkoher Mostra) | | | :
Totali pér vesen B (pocntim: 307) € e 25380 [ 76.14 |




Pérshkrimi Njésia Sasia Cmimi per njésime  |Cmimi 1
Matiése té gjitha taksat dhe  |pocentuar ( 20
tatimet % ) e pikeve
per vieresim)
Kaurtel per lexues Copt 1 £ (0,30 | & (.06
Librez e lexuesyve Copt 1 € 0.30 | & (.06
Kartel e anatarsisé Copt ] € 0.30 | ¢ (.06
Liber Prowokoli shkurierikopertin g Copé P PRV e —
trash 2 mm 200 flet) :
A1 |Libra amé pér shkolla. Librat amé duher 1& jene Copé £ 22000 F 1.40
stundard dhe né p2rputhje me kérkesat ¢ MASTIT-u [
i ar pér hotim sipas vendimit (& MASHi-i !
143 Libér Liber protokobin per regjistrimin ¢ délesan o Cope € 2200 € 440
certfikatave.  diplomave, Librat e Libér protokoiin
dubiet ¢ jené standard dhe né pérputhje me kesl. i
MASHT -1t 1 lejuar pér botim sipas vendimt i
MASHT-it
_ <3 Furmzim me ditw € 1o Rlasés, ditardt dubet 1o e Copéi & 1700 € 3,10
! standard Jdhe né pérputhje me kérkesat e MASTI -0 |
m ar pér boum sipas vendimit 1€ MASHT-i _
[ [oFletza Kompjuterihe  shendetsore (sish 0010 100 [bilok ! € 3001 € (.60
5o |Udhezime per Kensultim DM 0101 100 012t o ane {bllok | £ .00 € .60
I<6 {Udhezim  per  Hulumtme  Diagnoziik DM 103 Tbllok £ 3001 € 0.60
100 _
P47 [Ruport Kihyes nga Laboratori DMOTOS dy anc Copé 1 € 0.06 | € 0.01
118 |Udhezim  per  Dhenjen ¢ Terapis Parmenile  {bliok € 3.00 | € 0.60
v lage :
129 Veretim per Studen. nxencs DMOL09 171010 bllok | € 200 | € 0.40
150 [Receta per Barna 17100 bilok 1 € 1.50 | € (1.30
5 fikat Shendeisore CMOT02 17100 hllok | € 1L.O0 | ¢ (5.20
=2 Qcenitikat Shendewsore CMUTOL 17100 bliok I € 1.0G | ¢ :.u:M
133 [Flurza Kompjuterike per lind)e (sish 003) bliok | £ 20004 0.40 |




13- [Tabel shkollore ¢ b Ih dhe me shkumes 1207240 M2 : 14000 | 25.00
IS5 [IMirenjolye A4 e Lanak e plishitkerkohet mostrin | I 00 _
156 st me pllakat e arkerkoher Copé _ 1500 300 |
muoslral |
157 [Mirenjohje 300 oy Copé ] 300 0.60 |
155 {FL o t (CARET 12.00
159 [Marta shkollore fiziko-gjeografike Dim. 140 100c¢m dy |Capé 2500 ) 7.00
andsore mimimum [ 33gsm e plastifikuar, colour
(Rosova Shgipéra, Furopa. Ballkuni, Bo. !
Amerikia. Alrika, Ay _
i6() [Trekendsha nge Druri 30", 60°me gome me kualitet Copé 120 240 |
e larte nge blini dhe | lyar me llak ekologjike pa [
ngjyré. Gjat2sia = katetés 62cm. _ |
t6l  jVizore nga Druri me gome me kualitet 12 larté nga Cops 12 210
blini dhe
i lyer me llzk =kologjiké pa ngjyré. :
Giatésia ¢ vizores 100cm
162 [Kendmates nga cruri me gome me kuzlitet té larte Cope w 12.00 | 2.10)
nga blini dhe ___
i lyer me llak ekologjike pa ngjyre. _
Gjatésia © bazes S0cm. _ i
163 |[Kompas cruri me gome me kualitet t= 'arté nga blini Cope I 1200 | 310
dhe _ | _
i lver me llak ekologjike pa ngjyré. !
Gjatésia ¢ hapit 50cm. !
i6d Trekendesh Drur 45° me ﬂ..c—,_.r. 12 (i) 2.40
nga bhini dhe l; {
i lyer me liak ekologjiké pa ngjyre. H
Gjatésia e katetes S0cm m
165 [Vizore druri me gome me kualitet té |2-té nga blini Cope ] 12.00 210
dhe { .
i lyer me ak ekoiogjiké pa ngjyre. l i
Gjatésia ¢ vizores 100cm !
166 |Broshury  te ndreyslime me dimestme 23x21 ¢y Cope | i 3801 0.6

(24 tage 200w colo




167 |Broshura e ndryshme me dimesione 25x21 em i 350 | ¢ Y
{32 fage 2iWer) color !

168 |Broshura e ndryshme me wsione 25x21 em [Cope | € 60| ¢ 124
(40 fage 2 colog :

169 {Broshu: e ndryshme mie wsione 23x21 Copé : « U 1,36
tdert 32 fage color

170 {Boumi/ Formati A3 color fage 1-500 Copi I (3 006 | ¢ 0.01

171 {Botimi/ Formuti BS fage color 1-500 Cone i 3 08 [ & 0.02

172 |Botimi/ Formati B4 fage 1-300 Copi | € 0.07 | € (.01

173 Fllajera. tfletépalosie me ui palime letra 150 asm  |Copi i € 030« (0.0
shtypi me offsen)

174 [Fasikulln me HogotFasikullit duhete te ken shivp |Copie M 3 130 |« 0.30
me [olic urr dhe Huk)

175 |USB 16GB Copi: | e 13001 & 3.00

176 |Testature Lomjuten Coptt I € soole 1.60

177 | Testaturé me wili Cupt ! £ 'S00 1€ 3.00

178 |Hardisk external 300GB Copi I € 3001 e 1300

179 |Maus pér kompjuter (laserik. ush kabell. Cuopt £ a00 [ € 1.2()
1.8m) _

180 |Hardisk I TE Cope | € OO0 € 18,000

181 |USB 64GB varse mie gravim { Kerkohet mostra) Copté | € s.00) € 300

182 [Wircless N Router. up to 450 Mbps. 4+1 10/100 Copi | ¢ 500 | € 500 |
Ports

183 JUSB 150Mbs wireless Lan adapter Copie | € oo | e 401

184 |Vulé e rrumbullakér 20mm Copit ] & aon e 20

185 |Vul¢ ¢ rrumbullaket 30mm Cope | [ .00 | ¢ 3.0

186 [Vule ¢ rrumbullaket 40mm Cope | £ TINITN I -0

IS7 TVule Katrore Cupt: | £ .00 ¢ 5.00

188 |Emblema metalikete vogla  ne forme 1@ Copi | € 00| € 0.60
Logo(Spillaj kerkohet Mostra)

189 |Zarfimi per tatim ne prone (zarfi 11%23 150gr me  [Copi _ « il e 0n0°
shtyp sipas kerkeses se AK )

190 |Shiypia ¢ formularii per  tatm  ne proneleter Cuopi: | £ e | e 00
Slar )

191 JReklama 3D me ndrigim mn2 | € AL | ( 30,00

192 |Shtypi i Billbordit 3"4m Copn [ € L0 g e 3.00

193 [Monumu i Billbordit 3%4m Cope 1 3 LA | o .00




j ,.__.__/h_ lampostitve © 1407900erad) - M2 | t 1000 & 8.
U W1 lampostase tne leder) Copé | ) € I5.00 | € 3.00
T I [ vomie dimension M2 € - 1090 | £ JON
Jdije shikolla _
14 jvr Brother TN-742 1 (kerkohet 2 Copé | € 00 | & 7.00
* MOSTRA)
19% m  per brother EN-242 1 (kerkohet nejyra Copé | t 300 € .00 _
oieginal dhe MOSTREA]
FOU Hzggne  te ndryvshme pano postera biliborda Copé [ € 1000 | € 2.00
dhe citviight |
200 [Shiyvpja ¢ Hayertt per formata ¢ timit ne prone [Copé | E 0325 | € nus
tleter 250 gr matt
200 Shiypia ¢ posteruve color formut Bl Copé | € 3001 € 1.00
202 [Shivpia e posterave color format B2 Copié H [ 300 | € (5.60)
203 {Shiypia e posterive color format A/3 Copé ! € 1.50 | € (.30
204 [Shiypia e posterave color format A/2 Copé 1 € 200 | € (1,40
205 |Kabull HDMI Copé I € 10,00 | € 2.00
206 [Powerbank 10000mAh 133567 x L7 emtmiostral {Copé ; £ 25.00 | € 5.00)
207 JELEK SIGURIE FLUORESCENT (me brendim - Copé | £ 1500 | € 3.00
gepie ose shiyp sipus Rerkesave e AK)
208 |Dizajne te ndryshime A4 Cope 1 € 1.00 | € {).20
Totali pér pjesén C {poentimi 20% ) €: € 1.20058 | € 240,12
Muostra perartikujt nr(15.16.66.67.68.71.76.84.87.90.95,97 9899, 1 | L1 12.116.129.130,131.132.133.1 34,136,155, 156.1539. 160, 16 1. 162,163,164 165 179.181.206.207)
Dithet € sillen né zyven ¢ prokurimit nr 33 objekt [ KK Degan dert me daté 16.06.2025-0ra 12:00
REKAPITULIM
- fotah I pergjithshem € { A+B+C ). €4,646.03
‘lotail | pergjithshem | Cmimit te poentuar € { A+B+C ): £ 1,212.08
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK
EMRI | OPERATORIT EKONOMIK AGIMI DE SH.P.K
ADRESA E PLOTE SHESHI MENTOR TOLAJ DECAN 51000
PERFAQESUAR NGA
EMRI & MBIEMRI
POZITA
NENSHKRIMI
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